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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedlor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Punel za Zalbe i Predstavice

Anr. 765/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj kryesuese, Afijete Sada - Gllogjani dhe Ferki Xhaferi anétaré, me pjesémartjen e
zyrtarit ligjor Faton Xhagkaj, duke vendosur lidhur me apelin e Fatbardha Emini,- Halabaku
kandidate pér deputete nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés, i paraqitur kundér
vendimit t& Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ), Nr.860/2021 t& datés 04.03.2021, me t&
cilén ka kérkuar rinumérim té votave né vendvotimet e apeluara, pér Zgjedhjet e Parakohshme
pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, € mbajtura me daté 14.02.2021, né seancén e panelit t&
mbajtur me daté 06.03.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.765/2021 i datés 05.03.2021, i ushtruar Fatbardha Emini,-
Halabaku, kandidate pér deputete nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés, i paragitur
kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), Nr.860/2021 t& datés 04.03.2021,
me t& cilén ka kérkuar rinumérim té votave né vendvotimin 2601x/04D.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 05.03.2021, ka pranuar apelin Anr.765/2021 nga Fatbardha Emini,- Halabaku,
kandidate pér deputete nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés, me té cilén pretendon
se ka pasur parregullsi né vendvotimin nr.2601x/04D, dhe kérkon rinumérimin sa i pérket kétij
vendvotimi. Apelit si prové i ka bashkangjitur nj& formular dhe njé deklaraté.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, dhe n€ kuptim t& nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:

Apeli éshté i pa bazuar

Nga shkresat e 1éndés, rezulton se Fatbardha Emini,- Halabaku, kandidate pér deputete nga
subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés, kérkon rinumérim t& votave né vendvotimin
nr.2601x/04D.

PZAP, pas shqyrtimit & apelit Anr.765/2021, erdhi né pérfundim se apeli i ushtruar nga
Fatbardha Emini,- Halabaku, kandidate pér deputete nga subjekti politik Lidhja Demokratike e
Kosovés, mé t& cilin apel kérkon rinumérim t€ votave pér kandidat pér deputet nga subjekti
politik Lidhja Demokratike e Kosovés pér vendvotimin nr.2601x/04D &shtg i pa bazuar.



Paneli, vleréson se parashtruesja e apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t€ tij, nuk ka ofruar
déshmi t& qarta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mospérputhje t€ rezultateve, edhe
pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né rastin
konkret. Paneli, nuk mundi t& konstatoj nga Formulari i rezultateve t¢ Kandidatit numri i
vendvotimit t& cekur se ka pasur manipulime gjaté numérimit t& votave pér kandidat t€ kétij
subjekti politik, ashtu si¢ pretendon ankuesja, sepse edhe kandidatét e radhitur me numrat t€ afért
me te nuk kané pas vota ¢cka nuk argumenton shkeljet e pretenduara né apel.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Fatbardha Emini,- Halabaku, kandidate pér
deputete nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés, nuk &shté bazuar né déshmi t& qarta
dhe bindése ashtu si¢c pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-sé, pasi qé nga shkresat e 1éndés
nuk mund té vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté numérimit t& votave pér kandidat..

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t& LZP-sé, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 765/2021 mé datén 06.03.2021 :

Kryesuesja e Panelit
Ky‘r\nete Kicaj
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par.4 té LZP-sé, né
Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té
kétij vendimi.




